重庆市开州区科学技术局行政规范性文件

重庆市开州区科学技术局发布

- 1 -

重庆市开州区科学技术局
关于印发《重庆市开州区市级科技特派员及“三

区”人才专项资金管理暂行办法》的通知
开州科发〔2020〕24 号

科技特派员工作团：

现将《重庆市开州区市级科技特派员及“三区”人才专项资

金管理暂行办法》印发给你们，请遵照执行。

附件：重庆市开州区市级科技特派员及“三区”人才专项

资金管理暂行办法

重庆市开州区科学技术局

2020 年 11 月 24 日

重庆市开州区科学技术局行政规范性文件

重庆市开州区科学技术局发布

- 2 -

附件：

重庆市开州区市级科技特派员及
“三区”人才专项资金管理暂行办法

第一条 为加强科技特派员及“三区”人才专项资金的管理，

进一步激励广大科技特派员和”三区“人才深入农村开展创新创

业与服务，按照《重庆市科学技术局关于印发<重庆市科技特派

员管理办法>的通知》要求，结合开州区科技特派员（含“三区”

人才）工作实际，制定本办法。

第二条 科技特派员及“三区”人才专项资金由区科技局单

独核算，专款专用，并按照《重庆市科学技术局关于印发<重庆

市科技特派员管理办法>的通知》等相关规定列支。

第三条 科技特派员及“三区”人才专项经费主要用于科技

特派员开展科技创新创业与服务的工作经费补助，主要包括科技

特派员交通差旅费用、保险、培训、专家咨询费、资料费、科技

示范、以及科技特派员日常管理服务、宣传及考核表彰等费用。

第四条 科技特派员及“三区”人才要认真履行帮扶服务协

议，积极开展科技服务，原则上年服务时间不少于 15 天。服务

主要采取现场指导、科技咨询服务、电话咨询与网络会诊等多种

重庆市开州区科学技术局行政规范性文件

重庆市开州区科学技术局发布

- 3 -

方式开展新品种、新产品、新技术引进、实用技术培训、解决技

术难题等。

第五条 经费拨付：科技特派员及“三区”人才工作经费分

两次拨付给科技特派员本人帐户。第一次在科技特派员选派文件

印发、签订服务协议并开展了科技服务，拨付 10000 元工作经费；

第二次在服务期满对科技特派员进行考核，考核达到合格及以上

等次的（以印发考核文件为准），拨付工作经费 10000 元，考核

不合格或因特殊情况未参与考核的，不予拨付。

第六条 科技特派员及“三区”人才考核。科技特派员及“三

区”人才按要求登录“科技特派员管理系统”完成服务记录、提交

工作总结，并向区科技局提供服务影像资料及其他相关材料。区

科技局按照科技特派员考核要求，依据科技特派员及“三区”人

才服务协议明确的服务内容，以服务绩效为重点，综合考虑帮扶

对象的意见，按照公平、公开、公正的原则进行考核，考核结果

报市科技局审核、备案。

第七条 科技特派员及“三区”人才专项资金的管理使用情

况，接受相关部门的监督。

第八条 本办法自公布之日起执行，原暂行办法同时废止。

第九条 本办法由区科技局解释。